ПРОТОКОЛ
публичных слушаний

по проекту Генерального плана Сычевского городского поселения Сычевского
района Смоленской области»

от 18 ноября 2009 года

Место проведения: г. Сычевка, ул. Пушкина, д. 5.

Количество присутствующих: 36
Приглашенные: Фомина Л.И.- заместитель председателя Сычевской районной
Думы, Павлов В.Н. -  Глава муниципального образования Сычевского городского
поселения, Салук В.И. - архитектор МО «Сычевский район»

Председательствующий: Куликов В.Ф. -  председатель Совета депутатов Сычевского
городского поселения
Секретарь: Кузьмин А.Ф. -  ведущий специалист аппарата Совета депутатов
Сычевского городского поселения

ПОВЕСТКА ДНЯ ^
1. Избрание председательствующего на публичных слушаниях и секретаря.
2. Обсуждение проекта Генерального плана Сычевского городского поселения

Сычевского района Смоленской области

1. СЛУШАЛИ: Об избрании председательствующего на публичных
слушаниях и секретаря. Выступила Генеральный директор ООО «Гермес» Бычкова
В.П.. Предложила избрать председательствующим на публичных слушаниях
Куликова Виктора Федоровича- председателя Совета депутатов Сычевского
городского поселения, секретарем - Кузьмина Александра Федоровича, ведущего
специалиста Совета депутатов Сычевского городского поселения.

ВЫСТУПИЛИ: Марченкова Н.И.: Поддерживаю предложение об избрании
председательствующим на публичных слушаниях Куликова В.Ф., секретарем -
Кузьмина А.Ф.

РЕШИЛИ:

1. Избрать председательствующим на публичных слушаниях по проекту
Сычевского района Смоленской области» Куликова В.Ф., председателя Совета
депутатов Сычевского городского поселения.

2. Избрать секретарем на публичных слушаниях по проекту Генерального
плана Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области

K\‘3bNraHa А.Ф., ведущего специалиста Совета депутатов Сычевского городского
поселения.

Голосование:
«за»-36
«против» - нет
«воздержались» - нет

2. СЛУШАЛИ: О проекте Генерального плана Сычевского городского
поселения Сычевского района Смоленской области

ДОКЛАДЫВАЛ: КУЛИКОВ В.Ф. - председатель Совета депутатов
Сычевского городского поселения. Проект решения Совета депутатов Сычевского
городского поселения «О проекте генерального плана Сычевского городского
поселения Сычевского района Смоленской области» был рассмотрен на заседании
Совета депутатов Сычевского городского поселения 08 октября 2009 года. Принято
решение утвердить предложенный проект решения и опубликовать его в районной
газете. Это было сделано 14 октября 2009г в № 98-99 газеты «Сычевские вести» для
всенародного ознакомления и изучения. В течение более чем 30-ти дней
принимались предложения по проекту Генерального плана. За истекшее время
письменных предложений по проекту рассматриваемого решения в
организационный комитета не поступало.

ВЫСТУПИЛИ: САЛУК В.И.. -  архитектор МО «Сычевский район». Проект
Генерального плана Сычевского городского поселения разработан в соответствии с
Градостроительным кодексом РФ. Она подробно остановилась на положении о
территориальном планировании генерального пЛана Сычевского городского
поселения. Рассказала о картах -схемах предусмотренных частью 6 статьи 23
градостроительного Кодекса РФ. Указала, что в некоторые карты- схемы
необходимо внести поправки.

ЕГОРОВА В.Н.. -  ведущий специалист Администрации Сычевского городского
поселения. Отметила, что в проекте имеются неточности в наименовании улиц , в
частности нет сейчас улицы Крестьянская , а есть улица Григорьева.

НИКОНОРОВА Т.В. -ведущий специалист Администрации Сычевского
городского поселения. В предлагаемый проект Генерального плана Сычевского
городского поселения необходимо внести изменения связанные с названием нашего
поселения. Надо чтобы не было разночтений по данному вопросу, а все находилось
в наименовании поселения в соответствии с Уставом Сычевского городского
поселения Сычевского района Смоленской области.

Считаю, что проект Генерального плана Сычевского городского поселения
надо одобрить с учетом внесенных в него поправок.

МАЛЬЦЕВА Л.И., -редактор районной газеты «Сычевские вести».
Поддерживаю предложение Никоноровой Т.В. одобрить проект Генерального
плана Сычевского городского поселения с учетом внесенных в него поправок.

РЕШИЛИ:

1. Одобрить проект Генерального плана Сычевского городского поселения
Сычевского района Смоленской области с внесенными в него поправками.

2. Рекомендовать проектной организации внести высказанные поправки в
текстовую часть и в карты- схемы.

Голосование:
«за» -36
«против»-нет
«воздержалось» -нет

Председательствующий
Секретарь

В.Ф.Куликов
А.Ф.Кузьмин

Список
)Ачастников публичных слушаний по проекту Генерального плана Сычевского

городского поселения Сычевского района Смоленской области
Смоленской области» от 18 ноября 2009 года.

№п/п Фамилия, имя, отчество Место
жительства

1 Антонюк Анна Алексеевна г.Сычевка
2 Бабин Геннадий Алексеевич г.Сычевка
3 Бабина Наталья Владимировна г.Сычевка

, 4 Балабанова Оксана Михайловна г.Сычевка
” 5 Баринов Андрей Александрович г.Сычевка

6 Баринова Элеонора Алексеевна г.Сычевка
7 Бычкова Валентина Петровна г.Сычевка
8 Васильев Игорь Александрович г.Сычевка
9 Воинова Лариса Александровна г.Сычевка
10 Володенков Владимир Анатольевич г.Сычевка
11 Горшков Андрей Николаевич г.Сычевка
12 Ермаков Анатолий Николаевич г.Сычевка
13 Зеленеев Дмитрий Альбертович г.Сычевка
14 Золотарев Владимир Алексеевич г.Сычевка
15 Кузьмин Александр Федорович г.Сычевка
16 Кузьмин Игорь Александрович г.Сычевка
17 Кузьмина Валентина Егоровна г.Сычевка
18 Куликов Виктор Федорович г.Сычевка
19 Лебедева Ираида Леонидовна г.Сычевка
20 Лещенков Дмитрий Валентинович г.Сычевка

Мальцева Людмила Ивановна г.Сычевка
: : Манько Николай Григорьевич г.Сычевка

Марченкова Нина Ивановна г.Сычевка
24 Нефедов Анатолий Викторович г.Сычевка
25 Никонорова Татьяна Вениаминовна г.Сычевка
26 Павлов Виктор Николаевич г.Сычевка
27 Пищенков Леонид Михайлович г.Сычевка
28 Прудникова Елена Владимировна г.Сычевка
29 Салук Валентина Ивановна г.Сычевка
30 Склизкова Ирина Анатольевна г.Сычевка
31 Смирнов Вячеслав Григорьевич г.Сычевка
32 Смолина Лариса Петровна г.Сычевка

Соловьева Людмила Александровна г.Сычевка
34 Фомина Людмила Ивановна г.Сычевка
35 Шведова Галина Александровна г.Сычевка
36 Шиншинова Нина Ивановна г.Сычевка